
Wichtiger Hinweis: Genannt ist jeweils der maximale jährliche Zuschuss bzw. Erstattungsbetrag.  
Ausführliche Leistungsbeschreibungen zu allen Angeboten finden Sie online unter: viactiv.de

VIACTIV TOP 10
Unsere Bestleistungen für alle, die in eine 
gesündere Zukunft starten wollen

VIACTIV Bonus
Bis zu 110 Euro Jahresprämie für 
regelmäßige Vorsorge und einen 
gesunden Lebensstil

VIACTIV Prämie
Ein Monatsbeitrag zurück (inklusive
Arbeitgeberanteil) für ein Jahr ohne 
Arztbesuche (Vorsorge ausgenommen)

Sport- und Gesundheitskurse
Bis zu 550 Euro Kostenübernahme im Jahr für  
zertifizierte Sport- und Gesundheitskurse  
wie Yoga, Pilates, Laufen und Co.

VIACTIV Sportcheck
Alle zwei Jahre bis zu 140 Euro Zuschuss 
für einen sportmedizinischen Check-up  
mit individueller Beratung

VIACTIV Fitness
Attraktive Zuschüsse für zertifiziertes  
Ganzkörpertraining in mehr als 300  
Fitness-Studios in ganz Deutschland 

Professionelle Zahnreinigung
Bis zu 60 Euro Jahreszuschuss für 
nachhaltige Zahnprophylaxe 
beim Zahnarzt Ihrer Wahl

Osteopathie
Bis zu 400 Euro im Jahr für die alternative 
Behandlung von Rückenschmerzen  
und vielen weiteren Beschwerden

Reiseschutzimpfungen
100 Prozent Erstattung für alle von 
der Ständigen Impfkommission (STIKO) 
empfohlenen Reiseschutzimpfungen

VIACTIV MehrWert
Mehr Sehen. Mehr Lächeln. Mehr Leistung. 
Mit den günstigen Zusatzversicherungen  
der Barmenia Krankenversicherung

VIACTIV MehrNatur
Kostengünstiger Zusatztarif für 
alternative Medizin in Kooperation 
mit unserem Partner praenatura
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viactiv.de

Als Deutschlands sportliche Krankenkasse begleitet die VIACTIV Menschen  

in ein aktiveres Leben. Unsere zufriedenen Kunden schätzen, dass wir sie für 

Gesundheit begeistern und sie unterstützen, neue Wege zu gehen, um lang-

fristig fit zu bleiben. Wie wir das tun: Mit Mut zur Veränderung, innovativen 

Konzepten und einem Team, das mit seinem Know-how stets für Sie da ist. 

Entdecken Sie, was in Ihnen steckt, und wachsen Sie mit uns an Ihrer Seite 

jeden Tag aufs Neue über sich hinaus! viactiv.de/mitglied-werden 

VIACTIV IST 

DAS DENN!

viactiv.de

A
rt

. 0
01

00
30

00
0 

 (0
1/

24
)


